
  
 

C I T T À  D I  S U S A  
 

C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 
 

DETERMINAZIONE del SERVIZIO 

AREA SERV.ALLA PERSONA E ALLE IMPRESE 
N°86 del 20/05/2020 registro generale 

N.47 del Servizio 
 

 

 
 

  

Oggetto: 

INTEGRAZIONE DELL'IMPEGNO ASSUNTO CON  DT N. 85/2020 

AVENTE AD OGGETTO :"EMERGENZA CORONAVIRUS. 

ATTIVAZIONE SERVIZIO PREPAGATO PER GESTIONE SMART 

WORKING. AFFIDAMENTO DIRETTO EX ART. 36, COMMA 2, 

LETT.A) DEL DECRETO LEGISLATIVO 50/2016 E SMI. "      
 

 

L’anno duemilaventi addì venti del mese di maggio nel proprio ufficio. 

 
 

 

 

 

 



Determina N°86 del 20/05/2020 

Oggetto : INTEGRAZIONE DELL'IMPEGNO ASSUNTO CON  DT N. 85/2020 AVENTE 

AD OGGETTO :"EMERGENZA CORONAVIRUS. ATTIVAZIONE SERVIZIO 

PREPAGATO PER GESTIONE SMART WORKING. AFFIDAMENTO DIRETTO EX 

ART. 36, COMMA 2, LETT.A) DEL DECRETO LEGISLATIVO 50/2016 E SMI. "      

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Richiamata la propria determinazione n. 85 del 18.05.2020 avente ad oggetto: 

“EMERGENZA CORONAVIRUS. ATTIVAZIONE SERVIZIO PREPAGATO PER 

GESTIONE SMART WORKING. AFFIDAMENTO DIRETTO EX ART. 36, COMMA 2, 

LETT.A) DEL DECRETO LEGISLATIVO 50/2016 E SMI, con la quale: 

 si affidava alla Ditta OGILink S.r.l. con sede in Varese – Via Robbioni, 43 - P.IVA 

03658640127 l’attivazione di un servizio prepagato Flat con inclusi GB illimitati 

traffico/mese e router in comodato d’uso gratuito; 

 si impegnava la spesa complessiva di € 189,95 comprensiva di IVA sul bilancio di 

previsione 2020 come segue: 

Importo Missione Progr. Titolo Macroagr. Capitolo Rif 

Bilancio 

€ 189,95 01 11 1 103 800/8/1 2020 

Dato atto che per le finalità di cui alla Legge n. 136/2010 e s.m.i. per il servizio in 

oggetto è stato rilasciato il CIG n. Z832CBBB12, CODICE UNICO IPA: H42A16. 

 

Ritenuto di dover integrare l’impegno di cui sopra con l’ulteriore somma di € 10,00 

+IVA AL 22% e così per un totale di € 12,20, relativa alle spese di trasporto a carico 

Ente; 

 

Precisato che ai sensi dell'art. 32, comma 14 del suddetto D.Lgs. n.50/2016, la stipula 

del contratto per gli affidamenti di importo inferiore a 40.000,00 può avvenire tramite 

corrispondenza secondo l’uso del commercio consistente in un apposito scambio di 

lettere, anche tramite posta elettronica certificata o strumenti analoghi negli Stati 

membri, ovvero tramite piattaforma telematica in caso di acquisti su mercati 

elettronici; 

 

Ricordato che il termine del 31 marzo 2020 per l'approvazione, da parte degli Enti locali, 

del bilancio di previsione 2020-2022 (art. 151 del D.Lgs. 267/2000 - All. 4/1 al D.Lgs. 

118/2011), fissato dal D.M. 13 dicembre 2019, è stato prorogato al 31 luglio 2020 dalla 

legge di conversione del D.L. 18 del 17/03/2020, n. 27 del 24/04/2020 e che, per il 

medesimo periodo, è autorizzato il ricorso l’esercizio provvisorio ai sensi dell’art. 163 

comma 3 del D.Lgs. 267/2000; 

 

Rilevato che nel corso dell’esercizio provvisorio, non è consentito il ricorso 

all’indebitamento, esclusa l’anticipazione di tesoreria di cui all’art. 222 del D.Lgs. 

267/2000, e gli enti possono impegnare esclusivamente spese correnti, eventuali spese 

correlate riguardanti partite di giro, lavori pubblici o interventi aventi caratteristica di 

somma urgenza;  

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n.ro 7 del 14.01.2020, con la quale sono 

stati forniti ai Responsabili dei servizi gli appositi indirizzi per la gestione durante 

l’esercizio provvisorio; 

 

Dato atto che la suddetta spesa si sottrae ai limiti dell’art. 163, ai sensi del comma 5, del 

D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.  lettera b) in quanto non suscettibile di pagamento frazionato in 

dodicesimi; 

 



Dato atto altresì che la presente determinazione rientra tra le competenze del 

responsabile del servizio ai sensi del combinato disposto degli artt.  107 e 92 del D.Lgs. 

n. 267/00; 

 

Visti: 

 il T.U. Enti Locali approvato con D.Lgs del 18.08.2000 n. 267; 

 il D.Lgs del 18.06.2016 n. 50; 

 il vigente regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Tutto ciò premesso 

D E T E R M I N A 
 

1. Di richiamare integralmente la premessa narrativa, attestando che la medesima 

forma parte integrante della presente determinazione. 
 

2. Di integrare l’impegno di spesa di cui alla propria determinazione n. 85 del 

18.05.2020, di € 10,00 + IVA al 22% e così per una somma di 12,20, dando atto che 

l’impegno totale, a seguito della presente integrazione, sul bilancio di previsione 

2020 ammonta come segue:  

 

Importo Missione Progr. Titolo Macroagr. Capitolo Rif 

Bilancio 

€ 202,15 01 11 1 103 800/8/1 2020 

 

3. Di dare atto che per le finalità di cui alla Legge n. 136/2010 e s.m.i. per il servizio in 

oggetto è stato modificato il CIG n. Z832CBBB12. 
 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Firmato Digitalmente 

  
PESANDO EMANUELA 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

         

 

   

 

 

 
 
 

 

 

 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Firmato Digitalmente 

  

PESANDO EMANUELA 


